
 

2023年1月7日

町内会の皆様、令和4年度も大変お世話になりました。ここ

数年はコロナ禍で行事などもなく、月一回の広報お知らせの

回覧のみで、寂しい限りでしたが、マスク着用を気にせず大

声で会話を楽しんだりと、当たり前の日常生活が早く戻ること

を願っています。

そんな中、昨年の秋に枝切りした桜の木から、チラホラと

花が咲いているのを見つけました。『冬は必ず春となる』と

云う先人の言葉に勇気づけられています。

改めてのお願いですが、近隣地域引っ越してきた方に、 “町内会の入会” の呼びかけをしていた

だけるでしょうか。是非ともお願い致します。

現在、令和5年度に向けての準備として、班⾧の選出や、役員の選出、そしてお預かりした会費

の件など検討中ですので、御意見などありましたら是非ご一報ください。

令和5年4月8日

野津田町内会⾧ 青木 勲

発行所 野津田町内会公民館
発行人 町内会⾧ 青木 勲
FAX 042-860-5368

ご 挨 拶

3月19日（日）、町内会理事・有志による、恒例の「石坂昌孝 翁」墓所清掃・墓参を行

いました。会員の皆様も「自由民権の森（ぼたん園裏山）に眠る時代の先駆者」の墓所を、

散歩がてらお訪ねください。（防犯：作野和夫）

◎「石坂 昌孝」翁 墓所清掃・墓参を行いました。」

公民館からのお知らせ

以前より公民館利用者からのご要望がありました、開閉式の『姿見、鏡』を1階フロアーに

取付をいたしました。

今後とも、ご自由にご利用ください。

野津田町内会たより No.35



町内会のホームページを開設しました。
町内会からのお知らせや各種様式、町内会たよりをホームページから御覧いただけます。

また、町内会へのご意見、ご要望等ございましたら、お問い合わせフォームをご利用くださ

い。スマートフォンをご利用の方はQRコードでも御覧いただけます。 会員のみなさま、ぜ

ひ一度、ホームページにお越し下さい。なお、システムの都合上、Googleなどの検索ソフ

トでは 利用できないため、下記URLまたはQRコードをご利用下さい。

https://maachida-nozuta.jimdofree.com

皆さんで、町内会仲間（会員）を増やしましょう。
現在の町内会入会率は、約５０％です。地域内の交流促進、環境整備、災害時の組織的行動な
ど、行政側（市）は、町内会を窓口としています。
ご近所への、お声がけを宜しくお願いいたします。

現在、町田警察署管内にある公立小学校37校に52隊451名の「通学路安全運転呼びかけて
隊」を結成しています。子供の交通事故を防止するため、鶴川第一小学校の通学路において、

「こどもの安全確保と見守り」活動を野津田町内会員中心に約28名のメンバー（ボランティ
ア）で実施していますが、交代要員を確保するため、皆様のご協力がさらに必要です。ご協力

いただける方は、下記まで連絡をお願い致します。

（防犯担当：呼びかけ隊代表 作野和夫）

【公民館FAX番号：860-5368
公民館e-mailアドレス：n.kouminkan.778@silver.plala.or.jp】

コロナも段々収まってまいりましたが、まだまだ油断の出来ないところです。町内会会員の皆

様も、新しい年度を迎え多忙な日々をお過ごしの事と存じます。こうした中、町内会でも昨年

度はホームページの立ち上げ等の新しい試みを実施してまいりました。

今年度は例年通りの企画を考えており、5月には町内会費の徴収も予定しています。会員の皆

様のご協力をお願いし、理事一同頑張って参りたいと思っております。よろしくお願い致しま

す。

会計担当 石阪 勝

「鶴川第一小 通学路交通安全呼びかけ隊メンバー」の追加募集について

野津田町内会防災設備のご紹介
2023年度の自主防災助成金でタープ3台

と折りたたみキャリーワゴンを購入しま

した。 1月に行われた野津田公民館改修

完成お披露会で紹介させていただきました。

地区防災のお知らせ
防災会⾧ 堀 秀彰

タープは設置に時間がかからず、どなた

でも設営することができ、折りたたみ

キャリーワゴンは物資の運搬だけではなく、人をのせることのもできるため購入いたしました。

タープと折りたたみキャリーワゴンは貸し出し可能ですので、自治会のイベント等で必要な場

合は担当理事にご相談下さい。

会計からのお願い


